
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  12      del   8 maggio 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Formazione ed aggiornamento professionale dei dipendenti della U.O. 
Pianificazione territoriale – Partecipazione di Anna Spazzafumo al “corso di aggiornamento  
per responsabile sala operativa AIB” – Chiusdino (SI), 21 maggio 2009.  
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ Albo 

pretorio della presente 

determinazione dirigenziale, 

è iniziata il giorno  

e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O.  
Pianificazione territoriale 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 
del 21.09.1999, assunta con i poteri del consiglio di 
Gestione, con la quale è stato approvato il Regolamento 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la delibera della Giunta del Parco n. 1 del 12.01.2009 
nella quale si provvede alla nomina dei responsabili delle 
UU.OO. del Parco per il biennio 2009-2010; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale del Direttore n. 
77 del 27 dicembre 2002, che nell’ambito della formazione 
ed aggiornamento professionale dei dipendenti del Parco 
delle Alpi Apuane, delega i responsabili delle UUOO a 
determinare atti d’autorizzazione per la partecipazione ad 
iniziative di formazione, aggiornamento, riqualificazione e 
specializzazione professionale, secondo i criteri e le linee 
guida stabiliti dal C.C.D.I. e limitatamente ad eventi che non 
comportino impegno di spesa;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 42 del 
10.10.2006, con cui si approvano i modelli di verifica per le 
missioni e le giornate formative; 
 
Vista la richiesta della dott.ssa Anna Spazzafumo relativa 
alla partecipazione al “corso di aggiornamento per 
responsabili di sala operativa AIB” che si terrà a Chiusdino - 
Siena il giorno 21 maggio 2009; 
 
Ritenuto utile e necessario far partecipare la dipendente in 
parola alla giornata suddetta, configurandosi come momento 
di formazione e aggiornamento professionale per lo 
specifico interesse del tema affrontato; 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare la dott.ssa Anna Spazzafumo assegnata alla 
U.O. Pianificazione Territoriale, a partecipare al “corso di 
aggiornamento per responsabili di sala operativa AIB” che si 
terrà a Chiusdino - Siena il giorno 21 maggio 2009; 
 
 

 
 

 
 



 
Il Direttore  

Dott. Antonio Bartelletti 
 
di dare atto che la partecipazione al corso non comporta impegno di spesa; 
 

DETERMINA ALTRESI’ 
 

che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore; 
 

 
Il Responsabile della U.O.C.  
Pianificazione Territoriale 

dott. arch. Raffaello Puccini 
 

 
 
 
AS/as/doc.:Corsi  


